
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 a 3 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA III – Gestione Personale della  Scuola 
U.O. n. 10 – Personale ATA  
Telesca/Grimolizzi  

I L  D I R I G E N T E 

 
VISTO   il D.Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994, contenente il “Testo Unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di Istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado”, e successive modificazioni; 

VISTO  il C.C.N.I., sottoscritto l’11 aprile 2017, concernente la mobilità del personale 
docente, educativo ed ATA per l’A.S. 2017/18; 

VISTA    l’O.M. n. 221 del 12 aprile 2017; 
VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 299 dell’8 agosto 2017 con il quale sono stati 

disposti i trasferimenti e i passaggi del personale ATA della  provincia di 
Potenza  per l’a.s. 2017/2018; 

ESAMINATI  i reclami pervenuti a questo ufficio a seguito della pubblicazione dei 
trasferimenti e dei passaggi di profilo del personale ATA della provincia per 
l’a.s. 2017/18; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nell’espletamento delle operazioni al 
SIDI previste per il personale ATA al Sig. GIOIA Silvano, assistente amm.vo di 
ruolo, è stata attribuita la precedenza ai sensi art. 47 comma 1 punto VII del 
C.C.N.I. che non spettava; 

CONSIDERATO, altresì, che per mero errore materiale, è stato trasferito presso l’IPSASR 
“Fortunato”di Potenza sull’area AR01/I32 il Sig. BASILE Rosario, assistente 
tecnico di ruolo, con Punti 97 anziché il Sig. CORBO Antonio assistente tecnico di 
ruolo area AR01/I32 che ha maggiore punteggio ( punti 337);  

RITENUTO necessario, per quanto sopra espresso, apportare la conseguente rettifica ai 
trasferimenti del Personale ATA della provincia per l’a.s. 2017/18 in virtù del 
potere di autotutela che l’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione 
per la tutela del proprio interesse; 

 

DECRETA 

 
     Per quanto esposto nelle premesse del presente decreto, sono apportate le seguenti 
rettifiche ai movimenti del personale ATA di questa provincia per l’a.s. 2017/18, disposti 
con provvedimento di questo Ufficio prot.n.299 dell’8 agosto 2017: 
 
 

 

MIUR.AOOUSPPZ.Registro Decreti(U).0000304.22-08-2017



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 2 a 3 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 
GIOIA SILVANO n. 20.11.1963 EE   Punti 294 
da  ISTITUTO COMPRENSIVO “L. De Lorenzo” VIGGIANO  
a     ISTITUTO SUPERIORE “Einstein-De Lorenzo” POTENZA 
(Trasferimento annullato) 
 
GIAMMETTA CINZIA n.16.03.1963 PZ   Punti 468 
Da   ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO CORLETO PERTICARA 
A     ISTITUTO COMPRENSIVO “L. De Lorenzo” VIGGIANO 
 
ASSISTENTI TECNICI 

 
BASILE ROSARIO n. 03.06.1977 PZ  Punti 97 
Da PROVINCIA di POTENZA 
A  ISTITUTO SUPERIORE “ SOLIMENE” di LAVELLO 
AREA AR01/I32 
Anziché Istituto Prof.le per l’Agricoltura “Fortunato” POTENZA  su Area AR01/I32 
 
CORBO ANTONIO n. 21.10.1968 PZ Punti 337 
PROVINCIA di POTENZA 
A ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’AGRICOLTURA “FORTUNATO”  di POTENZA 
AREA AR01/I32 
Anziché Istituto Prof.le per l’Agricoltura “Fortunato” POTENZA  su  AR02 
 
I Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche interessate sono invitati a notificare, con 
urgenza, il presente provvedimento al personale ATA interessato, avendo cura di far 
pervenire allo scrivente ufficio gli estremi dell’avvenuta notifica. 
Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure indicate 
nell’ art.17 del suddetto CCNI. 

 
IL DIRIGENTE                

- Debora INFANTE- 

      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 3 a 3 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche interessate - LORO SEDI   
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della provincia di 
Potenza – LORO SEDI 
All’U.S.R. Basilicata – SEDE 
Alla R.T.S. di Potenza  - POTENZA 
Alle OO.SS. della Scuola – LORO SEDI 
All’albo/sito web  - SEDE 
 
 

 

 

 

 


		2017-08-22T16:49:28+0000
	INFANTE DEBORA




